
Fra: Tove <evottoe@gmail.com> 
Dato: mandag d. 2. marts 2026 kl. 11:29 CET 
Emne: Nyhedsbrev 43 
 
Lige en rettelse til Nyhedsbrev 42 - ØV vi fik ikke noget Hofbal, da der blev udskrevet valg. Ærgerligt, så nu 
må vi håbe at Zenia Stampe og hendes mand kommer i dragt til et andet arrangement.  
  
  

 
Den store nyhed - som nogen allerede har set - er at vi i fredags fik åbnet for tilmeldingen til grundkurset i 
uge 37. Så hvis du vil med, så er tilmeldingen klar 
på https://danskfolkedragtforum.dk/kurser/grundkursus/ Vi glæder os til at se både nye og "gamle" 
kursister. 
  
 
Fra forrige nyhedsbrev gentager jeg lige denne invitation. HUSK tilmelding senest 18. marts til mig på mail. 
Så er invitationen til Nordisk Dragtseminar 3. -7. august i Sverige kommet. 
  
Og hvad er så Nordisk Dragtseminar - jo det er et samarbejde mellem Danmark, Finland, Island, Norge og 
Sverige om et seminar omkring folkedragter som afholde hvert 3 år - lige med forskydning under Corona. 
Her bliver der holdt 2 foredrag fra hvert land om det emne som værtslandet har valgt. Der ud over er der 
små lindlæg i "Speakers Corner" evt. workshop og en festmiddag hvor vi næste alle er i dragt. Man lære en 
del om de forskellig måde at se på dragterne i de forskellige lande, og også om de ligheder der er i vores 
dragter. Hvert land har et antal pladser, og for Danmark er det Dansk Folkedragtforum der har pladserne. 
Fra Danmark er det Anna-Margrethe og mig der skal holde foredragene og Kirsten der har workshoppen.  Så 
nu vil vi høre om der er nogen af vores medlemmer der har lyst til at kommer med til Sverige og lære noget 
om de nordiske herredragter. Prisen er ca. 10.600 danske kr. med et tillæg for enkeltværelse. 
Hvis der er flere tilmeldte end vi har pladser til vil vi være nød til at afvise nogen. Hvis du har lyst til at 
deltage, eller har nogle spørgsmål,  så skal tilmeldingen være hos mig senest 18. marts. på mail. 
  
Læsningen er Christen Andersens dagbog 1786-1797. Det jeg især lage mærke til var  
Side 3. ”Handel med uld og bindetøj samt lærred har spillet en væsentlig rolle for hans økonomi” 
Side 4. ”Maj 1792: ….. en blå kåbe af bedste ulden damask …. 1 mk 4 sk for kåben, 3 mk 4 sk for en 
kjole. Selvfølge lagde jeg mærke til dette da jeg læste den mens vi planlage temakurset om kåber. Men 
bemærker jo det hjernen er optaget af. Rigtig god læselyst 
  
Tove Jensen 
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